
    
 
 
 

 

AVVISO PUBBLICO SMART – IN PUGLIA - Community Library, Biblioteca di Comunità: essenza di territorio, 

innovazione, comprensione nel segno del libro e della conoscenza - POR FESR PUGLIA 2014-2020 Asse VI – 

Tutela dell’ambiente promozione delle risorse naturali e culturali 

Azione 6.7 – Interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale. 

PROGETTO OASI – Biblioteche Open Access e Sistemi Innovativi 

CUP D78F17001180002 

1 
 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa ROMEI  

 

Area Affari Negoziali 

Dott. Matteo DI TRANI 

 

Servizio Gare e assicurazioni 

Dott.ssa Filomena PERNA 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, EX ART. 50, CO. 1, LETT. B), D. LGS. N. 36/2023, DELLA 

FORNITURA E POSA IN OPERA DI SEGNALETICA PER LE ESIGENZE DEL 

SISTEMA BIBLIOTECARIO DELL’UNIVERSITA’ DI FOGGIA (F26_OASI_2023).                    

CIG: Z3A3C4CDD4  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO  l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 

che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto 

delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in 

materia e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità; 

VISTO  l’Avviso pubblico della Regione Puglia SMART-IN PUGLIA COMMUNITY 

LIBRARY, Biblioteca di Comunità: Essenza di Territorio, Innovazione, 

Comprensione nel segno del Libro e della Conoscenza, adottato con 

Determinazione della Sezione Valorizzazione Territoriale n. 136 del 09.06.2017; 

VISTO  il Progetto OASI – (BIBLIOTECHE OPEN ACCESS E SISTEMI INNOVATIVI) 

presentato dall’Università di Foggia nell’ambito del suddetto avviso pubblico, 

approvato e finanziato per un importo pari a € 1.611.414,94 con delibera della 

Giunta Regionale n°2288 del 21/12/2017; 

VISTA la Determina dirigenziale n° 120 del 26 febbraio 2018 del Dipartimento turismo, 

economia della cultura e valorizzazione del territorio - Sezione valorizzazione 

territoriale, con cui viene concesso il finanziamento in favore dell'Università di 





 

Foggia di € 1.611.414,94 per l'intervento Progetto OASI - (Biblioteche Open 

Access e Sistemi innovativi); 

VISTA la richiesta prot. n. 26991 – VI/9 del 22/05/2023 della dott.ssa Isabella 

Tammone, Responsabile dell’Area Sistema Bibliotecario, riguardante 

l’acquisizione di materiali nell’ambito del progetto OASI per le esigenze del 

Sistema Bibliotecario di Ateneo; 

CONSIDERATO  che l’impresa individuale ‘In Media’ di Scopece Marco, P.IVA 03138420710 

fornitrice di segnaletica, ha presentato il preventivo di spesa n. 23 – 00281 (ns. 

prot. n. 40647 – X/1 del 30.08.2023) descrittivo dei materiali da fornire e 

installare, per un importo pari a 3.238,64 euro IVA esclusa, preventivo che la 

dott.ssa Tammone ha inviato all’Area Affari tecnici e negoziali per le vie brevi 

(e-mail del 30.08.2023), il quale si allega al presente decreto; 

CONSIDERATO  inoltre, che l’impresa individuale ‘In Media’ è un fornitore qualificato di tali 

attrezzature, necessarie per la fruizione della Biblioteca di Area Economica, 

struttura che verrà inaugurata a breve; 

INDIVIDUATI rispettivamente, il dott. Matteo Di Trani quale RUP delle procedure e la dott.ssa 

Isabella Tammone quale Direttore dell’esecuzione del contratto; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 

RITENUTO di procedere con l’affidamento diretto in oggetto, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. 

b) del D. Lgs 36/2023; 

SENTITO il RUP; 

DECRETA 

di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, all’impresa individuale ‘In 

Media’ di Scopece Marco (P.IVA 03138420710) la fornitura e posa in opera della segnaletica indicata 

nel preventivo allegato al presente decreto, per un importo pari a € 3.238,64, esclusa IVA al 22%. 

La spesa complessiva, pari a € 3.951,14 (tremilanovecentocinquantuno/14) compresa IVA, graverà 

sui fondi del “PROGETTO OASI” – Biblioteche Open Access e Sistemi Innovativi – POR FESR 

PUGLIA 2014-2020 ASSE VI. 

Il Direttore Generale 
    Dott.ssa Teresa Romei 

 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 

del D.Lgs. n. 82/2005 


		2023-09-04T09:26:38+0000
	ROMEI TERESA




